1

中共德江县委宣传部
关于转发《市委宣传部关于征集 2020 年度人文

社会科学研究课题的通知》的通知

各乡（镇）党委，各街道党工委，经开区党工委，县委各部办委

局，县级国家机关各部门党组（党委），县人武部党委，各人民

团体党组：

现将《市委宣传部关于征集 2020 年度人文社会科学研究课

题的通知》转发给你们，请各单位切实加强组织领导，本着实事

求是的原则，鼓励发动单位社科届人士积极申报，以高度负责的

精神做好本年度项目申报工作。申报单位或个人请于 4 月 28 日

前将申报材料报县委宣传部理论研究室汇总。

联系人：张文勇，电话：8531341，邮箱：775232721@qq.com。

中共德江县委宣传部

2020 年 4 月 8 日

mailto:775232721@qq.com。

2

各区、县、自治县党委宣传部（社科联），铜仁高新区、大龙开

发区党工委办公室，市属各高校党委宣传部（社科联）、市委党

校社科联、市直有关单位：

2020 年是全面建成小康社会和“十三五”规划收官之年，

做好疫情防控工作的同时，要统筹抓好改革发展稳定各项工作，

特别是抓好决胜全面建成小康社会、决战脱贫攻坚的重点任务。

为了充分发挥哲学社会科学研究服务经济社会发展的作用，市委

宣传部、市社科联决定组织开展“铜仁市人文社科课题”研究。

为体现研究目标的针对性、实践性及有效性，特面向各级各部门

和社会各界广泛征集研究课题。现将课题征集的有关事项通知如

下。

一、选题要求

以深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，紧紧

围绕决胜全面建成小康社会、决战脱贫攻坚这条工作主线，围绕

推进“五位一体”总体布局和“四个全面”战略布局、落实新发

3

展理念、促进经济平稳健康发展、推进供给侧结构性改革、加快

经济转型升级、全面深化改革扩大开放，围绕长征国家文化公园

贵州建设铜仁重点项目致力于红色教育、传承红色文化、打造长

征文化旅游名片，围绕提升社会治理体系和治理能力、安全防控

措施、保障改善民生、促进社会公平正义、提升生态文明水平和

文化品位等开展调查研究，围绕精准贯彻中央、省委的重大决策

部署和经济社会发展中的生动实践和丰富经验，开展前瞻性、全

局性、战略性研究，客观总结铜仁创造、铜仁经验、铜仁方案，

深化规律性认识，更好的指导实践。

课题选题要坚持正确的政治方向，体现明确的研究目标，突

出当前市委政府迫切需要解决的重点难点问题，群众特别关注的

热点焦点问题，鼓励大胆探索、帮带结合、协同攻关和跨学科研

究。

二、课题征集组织

1、各区（县、自治县）党委宣传部（社科联）负责组织本

地的课题征集工作，铜仁高新区、大龙开发区党工委办公室负责

组织本地的课题征集工作，市属各高校科研部（社科联）负责本

单位的课题征集工作，市直部门单位提出的研究课题可直接向市

社科联报送。

2、各区县、院校、市直单位汇集本地本单位的《铜仁市 2020

年度人文社科研究课题征集推荐表》、《铜仁市 2020 年度人文社

科研究课题征集汇总表》，并在 2020 年 4 月 30 日前将以上表格

4

扫描件（盖章）和电子版报送市社科联（市委讲师团）办公室，

逾期不予受理。

三、课题评审与发布

课题征集完成后，由市委宣传部、市社科联组织评审专家组

对所征集的课题逐一进行评审，最终确定 15 至 20 个重点课题作

为 2020 年度“人文社科研究课题”并面向社会发布。确定立项

并结题的课题按照相关规定给予一定的课题资助经费。

联系人：杨琬琪，电话：13595677771，电子邮箱：

trjst867@163.com

附件：铜仁市 2020 年度人文社科学研究课题征集推荐

5

附件：

铜仁市 2020 年度人文社科研究课题推荐表

课题名称

推荐人
单位及职

务（职称）
联系电话

课题研究

的

选题背景

6

课

题

研

究

的

目

标

价

值

提

出

者

相

关

研

究

成

果

单位党委

（党组）

意见 推荐单位党委（党组）盖章：

年 月 日